[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 июня 2019 года

                   № 33
	О внесении изменений

в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области,  в связи с созданием в Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области сектора кадровой и организационной работы, Краснинская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденное решением Краснинской районной Думы от 03.04.2018 №19 следующие изменения:

В части 2 «Основные задачи и функции Отдела»:

- в пункте 2.1 подпункт 2.2.12 « Заключает, изменяет и расторгает трудовые договоры с руководителями муниципальных учреждений, находящихся в ведении Отдела» признать утратившим силу.

В части 4 «Организация деятельности Отдела»

- в пункте 4.7 абзац « - в установленном порядке назначает на должность и освобождает от должности работников Отдела,» признать утратившим силу;

- в пункте 4.7 абзац « - утверждает должностные инструкции работников Отдела, положения о его структурных подразделениях и обеспечивает контроль за их исполнением;»,

изложить в следующей редакции « - после утверждения Главой муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  должностных инструкций работников Отдела и положений о структурных подразделениях, обеспечивает контроль за их исполнением;»;

- в пункте 4.7 абзац « - в установленном порядке принимает решения о поощрении работников Отдела и применении к ним мер дисциплинарного воздействия;»,

изложить в следующей редакции « - вносит предложения Главе муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о поощрении работников Отдела и руководителей структурных подразделений и применении к ним мер дисциплинарного воздействия;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.

Председатель                                                                     Глава муниципального образования

Краснинской районной Думы                                         «Краснинский район»

                                                                                            Смоленской  области

____________И.В. Тимошенков                                    ____________С.В. Архипенков